

# BUDSTIKKEN

Den 218. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 88

torsdag den 6. august

1942.

Kong Hå. ... 70 års dag.

ETT ÅR.

Kongen var mandag gjenstand for stor hyldest på hans 70 års dag. Fra nær og fjern strømmet hilsnin- gene inn. Det var lykkönskninger fra kong Georg, fra president Røosevelt, fra sovjetpresidenten Stalin og mange andre framtrede statsmenn. Kronprinsesse Märtha var kommet den lange og farefulle veien fra Amerika for personlig å være tilstede på hans hedersdag. - De norske i England hylde ham ved et folketog gjennom Hyde Park til Albert Hall, i hvis mektige lokaler det var arrangert en festlig tilstelning. - Over 5000 mennesker deltok i folketogets regjeringen, siviladministrasjonen og avdelinger fra handelsflåten og de forskjellige norske våpen. Også representanter for de frie danske deltok.

Vi her hjemme måtte feire dagen i stillhet, men at vi hedret vår konge, derom vidnet blomsten som vi bar på oss. Selv om vi ikke kunne takke ham og feire ham i de festlige former vi ønsket, kan det ikke nektes at tankene gikk framover, og den triste grå mandagen lånte festglans fra den dag da vi skal hilse ham velkommen tilbake til et fritt og selvstendig Norge.

+++++

Den norske overkommando har i en dagsorden kunngjort at kong Håkon har gitt tillatelse til at et lite merke med inskripsjon: H.7. skal bæres på alle norske uniformer.

+++++

Ny norsk ambassade.

Også Sovjetsanveldet har tilbudt den norske regjering at Norges legasjon i Moskva, omdannes til ambassade.

+++++

Ett år er gått siden første nummer av Budstikken kom ut. Det er ikke noen lang levetid, men når man må være forberedt på at hvert nummer kan bli det siste, så er det allikevel en viss grunn til å gjøre oppmerksom på begivenheten. Noget har hendt i dette tidsrum, både av godt og vondt, og dessverre er vi ennå ikke kommet så langt at vi med sikkerhet kan si at seieren og freden ligger like foran oss. Men la oss være klar over at vi her hjemme har lite å bygge på, liten eksakt viden om det som bestemmer krigens gang. Det kan inntreffe begivenheter som med et slag forandrer hele krigsbilledet og bringer freden innen rekkevidde. - Det er nok av tegn som tyder på at store begivenheter er under emning. Vi får vente og se. Freden kan være nærmere enn vi tror.

+++++

En 13.000 tonns amerikansk krysser av Baltimore klassen ble nylig sjösatt etter en byggetid på 14 måneder. Normal byggetid er 22 måneder.

+++++

I juli måned er 81 skip på tilsammen over 800.000 tonn ferdigbygget i U.S.A.

+++++

- Det meldes at tyskerne driver iherdige anti-invasjonsøvelser ved den norske vestkyst.

+++++

Ingen senkninger.

Det meldes fra offisielt hold i Amerika at i juli måned har det praktisk talt ikke forekommet ubåtangrep i det Karibiske Hav.

+++++

London radio 30.juli - 4.august.

---- I Russland har tyskerne fortsatt hatt framgang i sitt stormløp mot Kaukasus. Syd for Rostov nærmer de seg Kubanfloden og sydøst for Rostov har russerne inntatt nye stillinger ved Salsk. Det foregår her overalt voldsomme og blodige kampe. - I Donbuen er tyskerne blitt stanset i sin framtrengen mot Stalingrad og Volga. Russerne har nå i flere dage holdt dem i avsnittet mellem Zimljanskaja og Klepskaja. I en Reutermelding heter det at store tyske panserstyrker er omringet i Donbuen. - I Voronesjavsnittet utbygger russerne sine stillinger og tyske motangrep her er blitt knust. - I Östersjøen er et tysk transportskip på 6000 tonn blitt senket.

---- Natt til lørdag ble det rettet et kraftig og meget vellykket flyangrep mot Düsseldorf. Brannene raste i flere dage. - Forøvrig har flyangrepene vesentlig vært rettet mot mål i Holland, Belgia og Frankrike, samt skipsfart ved kanalkysten.

---- Fra Egypt er kun meldt om brit. patruljevirkosomhet tillands. I luften har det brit. flyvåpen vært i stadig aktivitet og bombet de tyske tilførselshavner. - Det er meldt at store tyske forsterkninger til Afrikafronten er kommet til greske havner.

---- I det fjerne øst har allierte fly fortsatt sine angrep mot japanske baser. Bl.a. har amerikanske fly bombet marineverftet i Hong-Kong hvor flere japanske skip ligger til reparasjon.

---- S.S.generalen Dietrich har sammen med den tyske rustningsminister inspisert de tyske befestningsanlegg ved kanalkysten.

---- Representanter for "De frie danske" i England overrakte kong Fåkon 5000 pund på hans fødselsdag, hvilket beløp kongen skal anvende på beste måte for Norges krigsinnsats.

London radio onsdag den 5.august.

---- I Russland blir tyskerne fremdeles holdt i Donbuen vest for Stalingrad i avsnittet Klepskaja - Zimljanskaja. Kampene er voldsomme og bare i Donbuen anslår man de tyske tap til ca. 15.000 mann pr. dag. - Det tyske framstøt syd for Rostov ved det Azovske Hav og mot Kaukasus har fortsatt hatt framgang. Den tyske framrykning her skjer i 4 retninger: 1) Langs det Azovske Hav hvor tyskerne er kommet fram til Jeisk. 2) En annen arm strekker seg rett syd for Rostov langs oljeledningen. De er her kommet fram til jernbaneknutepunktet Tichoretsk. 3) Lenger øst er de kommet fram til Belaja Glina(?). 4) Den fjerde arm er etter tyskerne utsagn nådd helt fram til Vorosjilovsk ved Kubanelvas øvre løp. - Det er meldt at store avdelinger Kubankosaker kjemper tappert og påfører tyskerne svære tap.

---- Mål i Ruhrdistriktet ble inatt angrepet av brit. bombefly. Dagslysangrepene mot jernbanemål i Nederlandene og Frankrike fortsatte.

---- Fra Middelhavsgronten meldes at en brit. ubåt har senket en full-lastet ital. lastebåt og drevet en annen på grunn. Brit. fly har utenfor Derna senket flere full-lastede transportlektene. Det er fortsatt ingen kampvirkosomhet i Egypt.

---- Amerikanske bombefly har i Kina angrepet Hankov.

---- Finnsøyen mot Laval's politikk øker i Frankrike. Det er meldt at alle lokale politiavdelinger både i okkupert og uokkupert område har fått ordre om å holde seg klar. I Paris er alle permisjoner til politiet inndratt.

---- Tiltross for sin store framrykning i Russland, har tyskerne ikke oppnådd noe avgjørende resultat, sa Arne Ording i sin utenrikskronikk idag. Han fortalte videre at det var tegn på at japanerne forberedte seg på å angripe russerne i Sibir.